
 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

1 

Oggetto: Revoca della determina n 1923/23 del 28/12/2023 a contrarre per l’affidamento dei 

servizi di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione esecutiva, 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza del servizio di progettazione 

preliminare, definitiva ed esecutiva, coordinatore della sicurezza e DL dei lavori di 

messa in sicurezza e adeguamento muro di sostegno - rampa carrabile, adeguamento 

locali e interrato per rinnovo cpi dello stabile di Santa Giusta. CUP G19F23000100002   

- CIG - A040EC5911 

 

Il Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e s.m.i. 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i. 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.  

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”. 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 25/37 

del 3 luglio 2007. 

VISTO il Decreto dell’Assessore all’Agricoltura n. 43 del 1 settembre 2023, con la quale è stato 

individuato per l’esercizio delle funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 30 della 

L.R. n. 31/1998, il dott. Marcello Giovanni Onorato; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 5/24 del 4 gennaio 2024 con la quale è stato 

conferito l'incarico ad interim di direzione del Servizio Infrastrutture e Patrimonio al Dott. Giuseppe 

Aresu. 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi di contabilità e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 

2 della legge n. 42/2009. 



 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

2 

VISTO il  Nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023. 

VISTA la Deliberazione n. 47/9 del 29 dicembre 2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso 

all’Agenzia Laore il nulla osta all’esecutività della Determinazione del Direttore Generale n. 1754/23 del 7 

dicembre 2023, avente per oggetto “Autorizzazione esercizio provvisorio anno 2024 – Bilancio di 

Previsione 2023-2025 dell’Agenzia Laore Sardegna”. 

 

 

RICHIAMATA: 

- la determinazione del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n°1394/23 del 06.10.2023 di affi-

damento della progettazione ed esecuzione delle opere di somma urgenza per la messa in 

sicurezza del muro di contenimento della sede di santa giusta, confinante con l’area adibita 

all’ autolavaggio di proprietà privata;  

- la determinazione a contrarre semplificata del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 

1923/23 del 28/12/2023, citata in oggetto, di affidamento del servizio di progettazione preli-

minare, definitiva ed esecutiva, coordinatore della sicurezza e DL dei lavori di messa in 

sicurezza e adeguamento muro di sostegno - rampa carrabile, adeguamento locali e inter-

rato per rinnovo cpi dello stabile di Santa Giusta in favore dello Dott. Ing Alessandro Guar-

racino. 

-  

DATO ATTO CHE  

- con nota prot n 5873/24 del 26.01.2024 il Dott. Ing Alessandro Guarracino ha comunicato la 

rinuncia all’incarico di cui alla determinazione n. 1923/23 del 28/12/2023 per esigenze 

professionali e personali, sopravvenute nel lasso di tempo trascorso dall’aggiudicazione 

provvisoria ad oggi. 

 

RITENUTO, per le su indicate ragioni, di dover disporre la revoca della Determina n 1923/23 del 

28/12/2023 citata in oggetto e procedere al disimpegno delle somme impegnate a fronte dello stesso 

atto. 

      

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#042


 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

3 

 

 

                          DETERMINA  
 
 

DI REVOCARE la determina a contrarre n 1923/23 del 28/12/2023, per l’affidamento dei servizi di 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione esecutiva, direzione lavori e coordi-

namento della sicurezza del servizio di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, coordina-

tore della sicurezza e DL dei lavori di messa in sicurezza e adeguamento muro di sostegno - rampa 

carrabile, adeguamento locali e interrato per rinnovo cpi dello stabile di Santa Giusta. CUP 

G19F23000100002   - CIG - A040EC5911 

 

DI DISIMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 la somma di €  110.719,78 (Impegno n. 3230017436) così 

suddivisa: € 87.263,38 per onorari oltre ad € 3.490,53 per oneri previdenziali al 4% ed € 19.965,86 

per IVA al 22% a favore dell’Ing. Guarracino Alessandro, con sede in Via Porto Conte 4, 09042 

Monserrato (Ca), partita IVA 02782960922, sul capitolo SC92.0004 – Manutenzione Straordinaria 

immobili Agenzia C/Avanzo – avanzo di bilancio 2020 – Progetto “Sede di Santa Giusta progetta-

zione esecutiva ed opere di manutenzione straordinaria” C.D.R. 00.16.01.04, del Bilancio pluriennale 

2023-2025 dell’Agenzia Laore Sardegna, competenza esercizio 2023.  

 

DI PROVVEDERE al riavvio delle procedure di affidamento della progettazione esecutiva e direzione 

dei lavori, limitatamente alle opere di rifacimento del muro di sostegno e di sistemazione della rampa 

carrabile annessa,  oggetto degli interventi di ripristino temporaneo in somma urgenza di cui alla 

determinazione su citata, a partire dalla ricognizione di personale tecnico dipendente 

dell’Amministrazione Regionale, degli Enti e delle Agenzie, in possesso dei titoli e requisiti previsti 

dalle normative vigenti in materia e disponibile a svolgere l’incarico.  

 

DI NOMINARE l’ing. Bruno Anedda Responsabile del Procedimento per le procedure di affidamento 

del nuovo incarico  

 



 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

4 

 

DI DARE ATTO che  

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del Direttore del Servizio 

Infrastrutture e Patrimonio e del Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del 

DPR n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a 

norma dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del P.T.P.C.T., 

Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza anni 2022/2024, ai sensi 

dell’art.16 del Dlgs 36/2023. 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione, per gli adempimenti di cui agli artt. 27 e 28 del D.Lgs. 

n. 36/2023 e dell’art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012, nel: 

• sito internet dell’Agenzia, http://sardegnaagricoltura.it/ sezione bandi e gare; 

• sito internet: http://sardegnaagricoltura.it/ sezione atti; 

• sito www.serviziocontratti pubblici.it del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

DI PUBBLICARE, altresì, i dati relativi all’affidamento ed ai successivi pagamenti nel sito Internet, 

sezione Amministrazione Trasparente”. 

 

Il Direttore ad Interim del Servizio  

           (ex comma 4 dell’art.30 della L.R.n.31/98) 

           Dott. Giuseppe Aresu  

     

 

 

http://sardegnaagricoltura.it/
http://sardegnaagricoltura.it/

		2024-01-30T18:00:42+0100
	GIUSEPPE ARESU


		2024-01-31T15:03:54+0000
	Firma applicativa




